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RAPORT I AUDITUESIT LIGJOR

Pér Ortakét e Shogérisé Tregtare A2ZN TERMOKLIMA shpk
Tirane

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ Shoqérisé tregtare A2ZN TERMOKLIMA
shpk, t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2018,
pasqyrén e t€ ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén
¢ flukseve t& parasé pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontabél mé (& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin n& ményré (& drejté, né t&
gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar t& Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2018,
dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin q& mbyllet n& kété daté, né
pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit.

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA-t€). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té
detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat
Financiare. Ne jemi & payarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur
pergjegjésité tona t& tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e
auditimit g€ kemi marré &shté ¢ mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé
pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me SKK-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshme q¢ drejtimi i gjykon té
nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t¢ mashtrimit apo gabimit.

N& pergatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &hté pérgjegiés pér t& vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme,
pér ¢Eshtjet q&€ kané té b&jné me vijimésingé dhe duke pérdorur parimin kontabél t&
vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec sa mé sipér.

Ata g€ jan® t& ngarkuar me geverisjen jang pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t&
raportimit financiar t& Shogérise



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané q& t€ arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kang anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe
t& l€shojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé
siguri e nivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci q& nj& auditim i kryer sipas SNA-ve do
t€ identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t€ marra s¢ bashku, pritet q&¢ né ményré té arésyeshme t&
influencojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra
financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe
ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale ¢ pasqyrave
financiare, qofté pér shkak t&¢ mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé
procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé
auditimi q¢ &éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér
opinionin tong. Rreziku i moszbulimit t& nj&é anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund
t€ pérfshij€¢ marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime t& géllimshme,
informacione t& deformuara, anashkalime té kontrolleve t& brendshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém q& ka t& b&jé me auditimin me
qéllim q& t& pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané t& pérshtatshme sipas
rrethanave, por jo pér géllime & shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e
kontrollit t& brendshém t& Shoqérisé.

* Vierésojmé pérshtatshméring e politikave kontabgél & pérdorura dhe
arsyeshméringé e ¢muarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga
drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés
kontabél t€ vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé
pasiguri materiale n€ lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedh& dyshime
t&¢ médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé ng
pérfundimin q& ka njé pasiguri ne duhet & térheqim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto
shpjegime jané € papérshtatshme, duhet té modifikojmé& opinionin toné.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e
raportit toné t€ auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund t&
b&jn& q& Shogqgria t& ndérpresé veprimtaring.




e Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen ¢ pasqyrave financiare dhe té
shénimeve shpjeguese dhe né rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe
ngjarjet.

Ne komunikojmé& me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg t& tjerave, lidhur me
géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme 1€ auditimit, pérfshiré ndonjé
mangési t& réndésishme né kontrollin e brendshém g€ ne mund t€ identifikojmé gjaté
auditimit.

Ne besojmé se evndencat e auditimit qé kemi marré ofrojné baza t& arsyeshme pér
dhénien e opinjonit t& auditimit.
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Shogeria " A2N TERMOKLIMA " sh p k TIRANE
Bilanci  Kontabel me 31 Diyetor 2018
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2018 Viti 2017
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 3,503,116 326,747
2 Investime : 3 =
(1) Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
(ii)  Aksionet e veta 5
(iii)  T€ tjera financiare 6
Totali 2 3,503,116 326,747
3 Té drejta té arkétueshme : 7
(i) Nga aktiviteii i shfrytézimit 8 19,888.605 22,600,145
(i) Nga njésité ekonomike brenda grupit furnitore 9 9,385,098
(iii)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv)  Té fjera tvsh 11 948,298 476,096
(v)  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Totali 3 30,222,001 23,076,241
4 Inventari: ' 13
(i) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 14
(ii)  Prodhime né proces dhe gjysémprodukie amballazh 15
(iii)  Produkie té Gatshme 16
(iv) Mallra 17 73,952,487 58,354,462
(v)  Aktive Biolgjike (Gjé e giallé né rritje e majmeri) 18
(vi)  AAGJIM ¢ mbajtura shitje 19
(vil) Inventari imet paraoagime 20
Totali 4 i 73,952,487 58,354,462
5 Shpenzime té shtyra 21
6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22
Totali 5+6 - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (1) 107,677,604 81,757,450
II Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
(i) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
(i)  Titj 1¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(iii)  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 27
(iv)  Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28
(v)  Ting 18 tjeré té mbgjtur si aktiv afaigjata 29
(vi)  Tituj (€ tjeré te huadhénies 30 -
Totali 1 - -
2 Aktivet materiale : 31
(i) Toka dhe ndértesa 32 58,205,395 49,274,419
(i) Impiante dhe makineri 33 6,643,466 8,108,045
(iii)  Te tjera instalime dhe pajisje 34
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 35
Totali 2 64,848,861 57,382,464
3 Aktivet biologjike 36
4 Aktive jomateriale : 37
(i) Konceione, patenta,licensa,marka tregtare,é drejta dhe aktive té ngjashn 38
(i)  EmriiMiré 39
(ili)  Parapagime pér AAIM 40
Totali 4 - =
5 Aktive tatimore te shtyra 41 - -
Totali i aktiveve afatgjata (II) 64,848,861 57,382,464
AKTIVE TOTALE (I+II) 172,526,465
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Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2018 Viti 2017
DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra : 42
(i) Tituj 1€ huamarrjes 43
(ii)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 44
(iiiy  Arkétime né avancé pér porosi 45
(iv)  T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46 3,401,718 777,435
(v)  Défiesa té pagueshme 47
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48 39,400,000 42,800,000
(vii) 7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 49
(viii) T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndeisore 50 213,643 222,026
T¢ pagueshme pér detyrimel latimore 51 283,733 1,564,367
Totali 2 43,299,094 45,363,828
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 52
3 Té ardhura té shtyra 53 1,633,687
4 Provizione 54
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) 44,932,781 45,363,828
I1 Detyrimet Afatgjata : 55
(i) Titujt e huamarrjes 56 19,694,695 16,485,449
(i) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 57
(iil)  Arkétime né avancé pér porosi 58
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit 59
(v)  Déftesa té pagueshme 60
(vi)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 61
(vil) T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 62 - -
(viii) Té tjera té pagueshme 63
Totali 19,694,695 16,485,449
2 Té pagueshme pér shpemzime t€ konstatuara 64
3 Téardhura té shtyra 65
4 Provizione : 66
(i) Provizione pér pensionel 67
(ii)  Provizione té tjera 68
5 Detyrime tatimore té shtyra 69
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 19,694,695 16,485,449
DETYRIMET TOTALE (I+11) 64,627,476 61,849,277
111 KAPITALI DHE REZERVAT 70
1 Kapitali i nénshkruar 71 100,000,000 56,000,000
2 Primi i lidhur me kapitalin 72
3 Rezerva rivlerésimi 73
4 Rezerva té tjera : 74
(i) Rezerva ligjore 75 2,726,790 2,526,263
(ii) Rezerva statutore 76 563,847 563,847
(iii) Rezerva t€ tjera 77
5 Fitimi i pa shperndaré 78 12,900,573
6 Fitimi / Humbja e vitit 79 4,608,352 5,299,954
TOTALI I KAPITALIT (1) 107,898,989 77,290,637
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+11I) 172,526,465 139,139,914




Shogeria " A2N TERMOKLIMA " sh p k TIRANE
Pasqyra e Performancis
Pasgyra ¢ i€ Ardjurave dhe Shpengime pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Formati | - Shpenzimet ¢ shirylezimit te klusifiksara sipas natyrs)

Nr Pérshkrimi i elementive

I TE ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gattshme dhe prodhimit n€ proces
3 Puna e kryer nga njsia el ike dhe e kapitalizuar

4 T& ardhura € tjera t& shfrytézimit

5 Linda e paré dhe materiale té konsumueshme
5.1.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
3.2.T¢ tjera shpenzime

6 Shpenzime té personelit
6.1.Paga dhe shpérblime
6.2.5hpenzime 1¢ sigurimeve shogerore/shéndetsore (paragitur vecmas ngas
shpenzimet pr pensione

7 Zhvleriésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9 Shpenzime ¢ tjera shfrytézimi

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
11 Te ardhura t€ tjera

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas

& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e (fera pjesé e aktiveve afaigjata (paraqitur

vegmas nga ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa 1¢ arketueshem dhe 1€ ardhura té fjera 1 ngjashme (paragitur vegmas (&

ardhurat nga njésité e tjera brenda grupit)

12 Zhvlerésimi inktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

13 Shpenzime financiare
13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupir)
13.2. Shpenzime 1€ tjera fi iare

14 Pjesa e fitimihumbjes nga pjesé rjet

Fitimi /Humbja para tatimit

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
15.1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.2. Shpenzimi i tatim fitimit 1€ shiyré
15.3. Pjesa e tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekanomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e t€ ardhurave GjithEpérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve

1 Fitimi/Humbja e vitit

2 Té ardhura t€ tjera gjith&pérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1¢ hugja
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
2.3, Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare 1 mbajmura pér shitje
2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave t€ tjera gjithEpérfshirése pér vitin

3 Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

4 Totali I t€ ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésiekonomike mémé
Interesa jo-kontrolluese

Viti 2018
124,836,793

1,042,650

(89,710.329)
(16,989,005)

(9,740,888)
(1,583,262)

(1,689,107)

6,166,852

69

(524.874)
271,461

5,913,508

(1,305,156)

4,608,352

4,608,352

4,608,352

4,608,352

4,608,352

Viti 2017
131,140,085

10,330,500

(112,220,401)
(9.442,609)

(9,958,808)

(1,614,364)

(1.186,060)

7,048,343

584,255

175

(278.114)

(1,100,713)

6,253,946

(933,992)

5,299,954

8.369,882

5,299,954

5,299,954

5,299,954



Shogeria " A2ZNTERMOKLIMA " sh p k TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2018

I. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:
Rénie/(rritje) né 1€ drejtat e arkétueshme dhe 1 tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit

IL. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve 1 tjera
Arkétime nga shitja e investimeve € tiera
Dividenié té arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

I11. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n¢) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve € pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 12 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 1¢ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t¢ paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit (¢ kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

VITI 2018 VITI 2017
4,608,352 5,299,954
1,689,107 1,186,060
(7,145,760) (7,712,299)
(15,598,025) 17,616,037
2,778,199 (10,815,677)
(13,668,127) 5,574,075
(9,155,504) (5.338,079)
(9,155,504) (5,338,079)
26,000,000
26,000,000 -
3,176,369 235,996
326,747 90,751
3,503,116 326,747



Shoqgeria " A2NTERMOKLIMA " sh p k TIRANE
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
me 31 Dhjetor 2017 dhe 2018

imi
igjore

Kapitali i nénshkruar
Interesa Jo-Kontrollu

Primi i lidhur me
Fitim/Humbja e vitit

kapitalin

Rezerva Rivlerés
Rezerva Li
Rezerva Statutore
Rezerva ti tjera
Fitime té pa
shpérndara
ITotali

Totali

Pozicioni financiar mé31dhjetor 2016 56,000,000 2,526,263

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabél - .
ishikuar mé 1 Janar 2017 56,000,000 - - 2,526,263 - 563,847 12,900,573 71,990 683 - 71,990,683
Té ardhura gjith&pérfshirése per vitin: -

Fitimi/Humbja e vit - - 5,299,954 5,299,954 - 5,299,954
Té ardhura & tjera gjithépérfshirése: - - -
Totali i t€ ardhurave gjithEpérfshirése per

vitin: = e =
Transaksione me pronarét e njésié

ekonomike t& njohura direkt né kapital: - -
Emetimi i kapitalit 1& nénshkruar -
Dividenté & paguar -
Totali i transaksioneve me pronarét e

njésisé ekonomike - - -

&

847 4,530,691 8,369,882 71,990,683 71,990,683

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2017 56,000,000 - - 2,526,263 - 563,847 12,900,573 5,299,954 77,290,637 - 77,290,637

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1
janar 2018 56,000,000 - - 2,526,263 - 563,847 18,200,527 77,290,637 0 77,290,637
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése per

vitin: -
Fitimi/Humbja e vitit 4.603 352 4,603,352
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése: - -
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per ’

vitin:

Transaksione me pronarét e njésié

ekonomike t& njohura direkt né kapital: -

Divident& (& paguar -

Aksione te thesanit te riblera 44,000,000 200,527 (18.200,527) 26000000 26,000,000
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2018 100,000,000 - - 2,726,790 - 563,847 - - 107,893,989 = 107,893,989
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